
ПРИКАЗ 

по Управлению образования 

Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» 

 

от 06.09.2024 г. № 171 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МО «Каменский городской округ» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области  

от 02.08.2024 №1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024 – 2025 учебном году», от 06.09.2024 №1192-Д «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от в 

Свердловской области в 2024 – 2025 учебном году», приказом Управления образования 

Администрации МО «Каменский городской округ» от 02.08.2023 №108 «Об утверждении 

Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

«Каменский городской округ», в целях организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 

учебном году (далее – ШЭ ВсОШ), создания качественных организационно-содержательных 

условий  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести ШЭ ВсОШ в общеобразовательных учреждениях МО «Каменский городской 

округ» для обучающихся 4-11 классов в период с 12 сентября по 25 октября 2024 года с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующим на момент проведения олимпиады: 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) (далее – 6 предметов) с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет (далее – сеть «Интернет»); 

2) по 15 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 

немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности и защит Родин, право, русский язык, технология, 

физическая культура, экология, экономика) (далее – 15 предметов) с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 

https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки качества образования 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» 

(далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

 

2. Утвердить: 

- график проведения ШЭ ВсОШ (прилагается); 

 

 

 

https://vsosh.irro.ru/


2 

 

Приложение 

к приказу Управления образования 

Администрации МО «Каменский 

городской округ»  

от 06.09.2024 г. № 171 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Парал-

лели 

классов 

Платформа /  

место проведения 

Срок  

выполнения 

заданий 

1.  Литература (очно) 12 – 13 

сентября 

5-11 школа время и 

место 

определяет 

организатор 

школьного 

этапа 

2.  Экономика (онлайн) 16 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

3.  Французский язык 

(онлайн, очный тур) 

17 

сентября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа 

с 08.00  

до 22.00 

4.  Обществознание 

(онлайн) 

18 – 19 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

18.09.2024  

до 22.00 

19.09.2024 

5.  Искусство (Мировая 

художественная 

культура) (онлайн) 

20 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 до 

22.00 

 

6.  Русский язык 

(онлайн) 

23 – 25  

сентября 

4, 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

23.09.2024 

до 22.00 

25.09.2024 

7.  Астрономия 

(онлайн) 

26 

сентября 

5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

8.  Основы  

безопасности и 

защиты Родины 

(онлайн) 

27 

сентября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00 

Основы  

безопасности и 

защиты Родины 

(практический тур) 

28 

сентября 

 

5-11 школа время и 

место 

определяет 

организатор 

школьного 

этапа 

9.  Экология (онлайн) 30 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

10.  История (онлайн) 1 – 2 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

01.10.2024 

до 22.00 

02.10.2024 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/


3 

 

11.  Физика (онлайн) 3 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00  

12.  Немецкий язык 

(онлайн, очный тур) 

4 октября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа 

с 08.00  

до 22.00 

13.  Физическая культура  

(онлайн, очный тур)* 

7 – 8 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа 

с 08.00 до 

22.00  

14.  География (онлайн) 9 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

15.  Биология (онлайн) 

 

10 октября 5-6 https://uts.sirius.online| 

 

с 08.00  

до 22.00 11 октября 7-11 

16.  Химия (онлайн) 14 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

17.  Английский язык 

(онлайн, очный тур)* 

15-16 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа 

с 08.00  

до 22.00 

18.  Математика 

(онлайн) 

17 октября 4-6 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 18 октября 7-11 

19.  Право (онлайн) 21 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

20.  Технология (онлайн, 

практический тур)* 

22-23 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа 

с 08.00 

22.10.2024  

до 22.00 

23.10.2024 

21.  Информатика 

(онлайн) 

24 октября 5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

 

* каждый из туров можно проводить в любой день даты проведения 

 

Индивидуальные реквизиты входа для участников олимпиады по предметам, 

проводимым на платформе https://vsosh.irro.ru, размещаются в информационной системе 

«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской 

области» и действуют для всех 15 предметов. 

Коды доступа участников олимпиады, проводимой с использованием платформы «Сири-

ус.Курсы» (https://uts.sirius.online/), размещаются в  Федеральной информационной системе 

оценки качества образования. Коды формируются отдельно для каждого предмета. 

 

 

https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/


 


